
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE

DELLE DETERMINAZIONI

DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 1020

DETERMINAZIONE N. 239 DEL 18-08-2022
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE URBANISTICA E AMBIENTE

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE  AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE  DI
LOCALI  A FAVORE DI ASSOCIAZIONI MUSICALI CHE SVOLGONO
ATTIVITÀ CULTURALI DI INTERESSE SOCIALE CON FINALITÀ EDUCATIVE,
DI FORMAZIONE E DI  PROMOZIONE DELLA MUSICA

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciotto del mese di agosto nel proprio ufficio

IL Responsabile Settore

Il sottoscritto Arch. Angelo Cristaudo, nella qualità di Responsabile del Settore Urbanistica e
Ambiente del Comune di Trecastagni, giusto Provvedimento amministrativo del Sindaco n.13 del
13/04/2022, con il quale è stato nominato Responsabile dei servizi ed incaricato di Posizione
organizzativa del Settore Urbanistica,  Territorio ed Ambiente di questo Comune,  e sono state
attribuite le funzioni di cui all’art. 109 comma 2  del D.lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii., ha adottato il
seguente provvedimento:

Premesso che:

è intenzione del Comune di Trecastagni  realizzare nel territorio comunale una sede per

“associazione musicale che svolge attività culturali di interesse sociale con finalità

educative, di formazione e di  promozione della musica” mediante convenzione con

organizzazioni di volontariato/associazioni che svolgono attività di educazione, di

istruzione, di formazione  e attività culturali di interesse sociale con finalità educative;

il Comune di Trecastagni detiene un immobile sito nel medesimo comune in Via Rampe

della Collegiata n. A 2 p.1°  distinto in catasto al Foglio 21 part. 830 sub. 2;

Visto lo Statuto del Comune di Trecastagni, ispirato ai principi della Costituzione e approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 17/12/2004, che individua tra le finalità dell’Ente:

-    La diffusione della cultura, promuovendo l’attività dei circoli e dei gruppi culturali;

-    La valorizzazione le testimonianze storiche ed artistiche, di tradizione e di folclore;

COMUNE DI TRECASTAGNI

Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.239 del 18-08-2022 - Reg. Gen. n. 1020
Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Vista la determina settoriale n° 225 del 02/08/2022 con la quale si approvava:

lo schema di avviso pubblico, predisposto dall’ufficio, rivolto alle associazioni musicali1.

che svolgono attività culturali di interesse sociale con finalità educative, di formazione

e   di  promozione della musica  che siano in possesso di esperienza di almeno 10 anni;

di pubblicare  il   sopracitato  avviso per giorni 7 (sette) all'albo pretorio del Comune di2.

Trecastagni;

Considerato che:

  il superiore avviso pubblico sono stati pubblicati all'albo pretorio on-line al n.974  del

02/08/2022 per 7 giorni consecutivi, fissando come termine ultimo per la presentazione

delle manifestazioni di interesse la data del 09/08/2022 alle ore 13:00;

  alla data 09/08/2022 ore 13:00, termine ultimo, è pervenuta solo una (1) manifestazione

d’interesse  acclarata al protocollo al n°17786  in data 05/08/2022 dall’Associazione “Corpo

Musicale Città di Trecastagni”;

Visto il verbale di gara del 17/08/2022 con il quale si prende atto della manifestazione d’interesse

acclarata al protocollo al n° 17786 del 05/08/2022 dall’associazione “Corpo Musicale Città di

Trecastagni”, con sede legale in Trecastagni (CT) Via Rampe della Vicaria n.2, e ritenuta ammissibile

dalla commissione di gara;

Dato atto, in particolare, che all’Associazione verrà concessa i locali siti in  Trecastagni Via Rampe

della Collegiata n.A2 p.1° e censiti  in catasto al Foglio 21 part. 830 sub. 2;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione trasparente ai

sensi del D.lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni, per cui si provvederà alla

pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amm.ne Trasparente;

Preso atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. e), della L.

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del

Responsabile del servizio e del Responsabile del procedimento;

Vista la L. 142/90 come introdotto dalla L.R. n. 48/91;

Vista la L.R. n. 30/2000;

Vista la legge regionale 12 luglio 2011, n° 12 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il decreto presidenziale 31 gennaio 2012, n° 13;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50 e successive modifiche e integrazioni;

Visto l’art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n° 8;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 79 del 09/12/2021 avente ad oggetto:

“approvazione dello schema di bilancio di previsione 2021/2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.148 dell’10/12/2021 “approvazione del PEG

2021–2022”;

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n.130 del 10/08/2022 di Variazione al Bilancio provvisorio, ai

sensi dell’art.175, comma 4 del TUEL;

Visto l’Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

COMUNE DI TRECASTAGNI

Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.239 del 18-08-2022 - Reg. Gen. n. 1020
Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Per i motivi in premessa citati

1. di approvare la superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente

atto;

2. di  approvare  il  verbale  del  17/08/2022  relativo alla concessione dei locali siti in Trecastagni

Via Rampe della Collegiata n. A2 p.1°,  censiti  in catasto al Foglio 21 part. 830 sub. 2,   da

destinare a sede sociale,  per  a fronte di servizi resi alla collettività, all’Associazione “Corpo

Musicale Città di Trecastagni” con sede legale in Trecastagni (CT) Via Rampe della Vicaria n.2;

3. dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione trasparente

ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed  integrazioni, per cui si provvederà alla

pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amm.ne Trasparente

sottosezione bandi di gara e contratti”;

AVVERTE

Che ai sensi del quarto comma dell'art. 3 della Legge 07 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi),

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso-giurisdizionale al T.A.R. di Catania ai sensi

dell'art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni da

quello in cui l'interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena

conoscenza.

IL Responsabile Settore
  CRISTAUDO ANGELO

COMUNE DI TRECASTAGNI

Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.239 del 18-08-2022 - Reg. Gen. n. 1020
Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI

Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.239 del 18-08-2022 - Reg. Gen. n. 1020
Pag. 4








